
 

str. 1 
 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

PŘÍKAZCE  

Název:  Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 

Sídlo:   Zámek 1 / 4, 692 01 Mikulov 

IČ:    00089613 

Zástupce:  Mgr. Petr Kubín, ředitel 

 

A 

 

PŘÍKAZNÍK  

Název:  desk architekti s. r. o. 

Sídlo:   Heřmanova 720/27, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ:    030 11 674 

DIČ:    CZ 030 11 674 

Zástupce:  Ing. arch. Jakub Děnge 

 

spolu uzavírají tuto příkazní smlouvu: 

 

Preambule 

1.1. Příkazce je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Autorský dozor 

stavby akce: Dům přírody Pálavy“ (veřejná zakázka) zadávané ve výběrovém řízení 

mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů („výběrové řízení“). 

1.2. Příkazník podal v rámci výběrového řízení nabídku ze dne 23. 12. 2019 (nabídka). 

Na základě výsledku výběrového řízení byla mezi příkazníkem a příkazcem uzavřena 

tato smlouva. 

Investičním záměrem příkazce je provedení akce „Dům přírody Pálavy“ (záměr). 

1.3. Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb specifikovaných dále v této smlouvě 

(služby), které souvisejí se záměrem a které spočívají zejména v zajištění výkonu 

autorského dozoru expozice (AD).  

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru: 

„Autorský dozor stavby akce: Dům přírody Pálavy“ v rozsahu obvyklém, odpovídajícím 

nárokům stavby.  

Autorský dozor zahrnuje: 

1. Účast na veškerých kontrolních dnech stavby dle potřeb zhotovitele akce a objednatele. 

2. Účast na předání a převzetí díla. 



 

str. 2 
 

3. Průběžná kontrola technicko-ekonomického, architektonického a výtvarného řešení 

zadávací projektové dokumentace s přihlédnutím k podmínkám stanoveným ve 

stavebním řízení. 

4. Nutná koordinace potřebná pro plynulost stavby. 

5. Posuzování návrhů zhotovitele stavby na odchylky a změny oproti zadávací projektové 

dokumentaci a účast při projednávání změn s objednatelem a zhotovitelem akce. 

6. Sledování postupu realizace akce z technického hlediska. 

7. Projektové řešení rozporů mezi zadávací projektovou dokumentací a skutečným stavem 

po odkrytí konstrukcí zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto změn 

vyvolaných objednatelem bude provedeno za úhradu. 

8. Projektové řešení závad v projektové dokumentaci vznesené objednatelem nebo 

zhotovitelem akce. Potřebné projektové řešení těchto závad bude provedeno bezplatně 

a neprodleně. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Dohodnutá cena předmětu této smlouvy činí: 

300.000,- Kč (bez DPH) 

363.000,- Kč (vč. DPH) 

2. Smluvní cena bude placena následovně:    

2.1 průběžně budou, poskytovány měsíční platby dle skutečně provedeného AD, dle 

faktur vystavených zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem 

2.2 splatnost faktur je 45 dnů od data doručení 

 

IV. Doba a místo plnění 

Termín zahájení:  po podpisu této smlouvy a zahájení stavebních prací 

Termín plnění: po dobu výstavby, do doby nabytí právní moci 

kolaudačního rozhodnutí, autorský dozor je průběžný, 

účast na kontrolních dnech 1x týdně a v případě potřeby 

na základě výzvy do 3 dnů.  

Místo plnění: Dolní Věstonice 

 

V. Smluvní pokuty 

Při prodlení zhotovitele s plněním předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení nebo 

neplnění smluvní povinnosti. 

 

VI. Provedení díla 

1. Při provádění AD postupuje zhotovitel samostatně v souladu se schválenou PD. 

2. Objednatel a jím pověřené osoby poskytnou zhotoviteli veškerou součinnost nutnou pro 

realizaci předmětu této smlouvy. 



 

str. 3 
 

3. Objednatel a jím pověřené osoby umožní zhotoviteli vstup do místa plnění výkonu 

autorského dozoru.  

 

VII. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují reagovat vzájemně ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení 

na každé písemné sdělení smluvního partnera. Za písemné sdělení se považuje i e-

mailové sdělení. Neodpoví-li objednatel či zhotovitel ve stanovené lhůtě, znamená to 

souhlas s písemným sdělením. 

2. Případné další požadavky objednatele na zvýšení rozsahu nebo změnu prováděných 

prací dle předmětu díla této smlouvy, vícepráce a vzniklé vícenáklady nad rámec 

předmětu díla budou zhotovitelem provedeny, resp. fakturovány a objednatelem 

proplaceny nad rámec sjednané ceny jen tehdy, budou-li upraveny formou příslušného 

dodatku ke smlouvě a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 

stranu a nabývá platnosti připojením plnoprávných vlastnoručních podpisů zmocněných 

zástupců obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V Mikulově, dne 06. 02. 2020 

 

 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

Regionální muzeum v Mikulově,    desk architekti s.r.o. 
příspěvková organizace 

Mgr. Petr Kubín, ředitel    Ing. arch. Jakub Děnge 


